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Kunnilla on lakisääteinen velvollisuus maahanmuuttajien kotouttamiseen. 
Siitä säädetään laissa kotoutumisen edistämisestä. Kotoutumista 
edistetään kunnan omilla peruspalveluilla ja kotoutumislain mukaisella 
kotoutumisohjelmalla, joka kunnan tulee palvelun saajalle järjestää. 
Ohjelma sisältää osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnin ja 
sen pohjalta laadittavan kotoutumissuunnitelman, monikielisen 
yhteiskuntaorientaation, kotoutumiskoulutusta ja luku- ja kirjoitustaitoa, 
yhteiskunta- ja työelämävalmiuksia sekä työllistymistä ja yrittäjyyttä 
edistäviä palveluita. Kunnan tulee myös tarjota maahanmuuttaneille yleistä 
ohjausta ja neuvontaa suomalaisesta yhteiskunnasta, palvelu- ja 
koulutusjärjestelmästä, työelämästä sekä maahanmuuttaneiden 
oikeuksista ja velvollisuuksista Suomessa.  
 
Kunnan edustajat ovat 8.5.2025 osallistuneet naapurikuntien, Keski-
Pohjanmaan työllisyyslautakunnan ja Kaustisen seutukunnan edustajien 
yhteiseen palaveriin, jossa kunnat ovat kertoneet omista tarpeistaan ja 
ratkaisuistaan kotouttamispalvelujensa järjestämiseksi. Kunta voi järjestää 
palvelun itse tai yhdessä muiden kuntien tai työvoimaviranomaisen kanssa. 
Kaustisen kunnassa asiakaskunnan määrän vuoksi ei ole tarvetta 
kokoaikaiseen omaan työntekijään. Kaustisen seutukunta tarjoaa 
kotouttamiseen ja kotouttamislainsäädäntöön perehtyneen työntekijänsä 
työpanoksesta 10-15 % (viikossa 4-5 tuntia) Kaustisen kunnan käyttöön. 
Työntekijän palkkakustannukset jaetaan palveluja käyttävien kuntien 
kesken.  
 
Seutukunnan tuottama palvelu koskee työvoiman ja sen palvelujen 
ulkopuolella olevia kotoutujia. Palvelu on asiakirjoja valmistelevaa työtä ja 
asiakkaiden ohjaus- ja neuvontatyötä. Virkaa edellyttävä päätöksenteko 
tapahtuu edelleen kunnan viranhaltijan toimesta kunnan hallintosäännön 
mukaan.  
 
Seutukuntayhteistyötä koskeva asia kuuluu hallintosäännön 21 §:n nojalla 
kunnanhallituksen ratkaistavaksi.  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys Kunnanhallitus päättää hankkia kotouttamispalveluja Kaustisen 
seutukunnalta 1.6.2025 alkaen 10-15 % työntekijän työajasta (36,25 h). 
Seutukunta laskuttaa hankittavan palvelun normaalin myönnetyn 
seutukuntaosuuden lisäksi. 
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